
都道府県 開催期日 定員 会場名 受付協会 電話番号
1 京都 平成25年 5月 9日(木)～ 5月10日(金) 150 京都ＪＡ会館（(社) 京都府農協会館） （社）京都府産業廃棄物協会 TEL 075-694-3402
2 東京 平成25年 5月14日(火)～ 5月15日(水) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
5 静岡 平成25年 5月21日(火)～ 5月22日(水) 150 静岡商工会議所 （公社）静岡県産業廃棄物協会 TEL 054-255-8285
6 愛知 平成25年 5月30日(木)～ 5月31日(金) 150 名古屋国際会議場 （一社）愛知県産業廃棄物協会 TEL 052-332-0346
7 兵庫 平成25年 5月30日(木)～ 5月31日(金) 150 兵庫県中央労働センター （一社）兵庫県産業廃棄物協会 TEL 078-371-3177
8 福岡 平成25年 5月30日(木)～ 5月31日(金) 150 TKP小倉シティセンター （公社）福岡県産業廃棄物協会 TEL 092-651-0171
9 茨城 平成25年 6月11日(火)～ 6月12日(水) 130 茨城県開発公社ビル （社）茨城県産業廃棄物協会 TEL 029-301-7100
10 東京 平成25年 6月11日(火)～ 6月12日(水) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
11 新潟 平成25年 6月12日(水)～ 6月13日(木) 120 新潟グランドホテル （社）新潟県産業廃棄物協会 TEL 025-246-9288
12 大阪 平成25年 6月18日(火)～ 6月19日(水) 150 大阪商工会議所 （社）大阪府産業廃棄物協会 TEL 06-6943-4016
13 奈良 平成25年 6月18日(火)～ 6月19日(水) 150 橿原市商工経済会館（大会議室） （社）奈良県産業廃棄物協会 TEL 0744-33-8800
14 熊本 平成25年 6月19日(水)～ 6月20日(木) 150 熊本交通センターホテル（3F大ホール） （社）熊本県産業廃棄物協会 TEL 096-213-3356
15 鳥取 平成25年 6月20日(木)～ 6月21日(金) 120 鳥取県立倉吉体育文化会館 （一社）鳥取県産業廃棄物協会 TEL 0858-26-6611
16 福井 平成25年 6月25日(火)～ 6月26日(水) 100 福井県自治会館 （社）福井県産業廃棄物協会 TEL 0776-57-0070
18 沖縄 平成25年 6月25日(火)～ 6月26日(水) 140 カルチャーリゾート　フェストーネ （社）沖縄県産業廃棄物協会 TEL 098-878-9360
19 千葉 平成25年 6月27日(木)～ 6月28日(金) 130 千葉県自治会館 （社）千葉県産業廃棄物協会 TEL 043-246-9581
20 北海道 平成25年 7月 2日(火)～ 7月 3日(水) 150 北海道自治労会館 （社）北海道産業廃棄物協会 TEL 011-241-7611
21 埼玉 平成25年 7月 2日(火)～ 7月 3日(水) 150 さいたま共済会館 （社）埼玉県産業廃棄物協会 TEL 048-822-3131
22 愛媛 平成25年 7月 2日(火)～ 7月 3日(水) 150 ＪＡ愛媛（リジェール松山） （社）愛媛県産業廃棄物協会 TEL 089-986-3450
23 三重 平成25年 7月 3日(水)～ 7月 4日(木) 130 四日市商工会議所会館 （一社）三重県産業廃棄物協会 TEL 059-351-8488
24 神奈川 平成25年 7月 9日(火)～ 7月10日(水) 150 Ｌプラザ（かながわ労働プラザ） （公社）神奈川県産業廃棄物協会 TEL 045-681-2989
25 鹿児島 平成25年 7月 9日(火)～ 7月10日(水) 150 鹿児島サンロイヤルホテル （社）鹿児島県産業廃棄物協会 TEL 099-222-0230
26 滋賀 平成25年 7月10日(水)～ 7月11日(木) 150 アヤハレークサイドホテル （社）滋賀県産業廃棄物協会 TEL 077-521-2550
27 長野 平成25年 7月11日(木)～ 7月12日(金) 150 長野バスターミナル会館 （社）長野県産業廃棄物協会 TEL 026-224-9192
29 群馬 平成25年 7月17日(水)～ 7月18日(木) 150 群馬建設会館 （公社）群馬県環境資源保全協会 TEL 027-243-8111
30 広島 平成25年 7月17日(水)～ 7月18日(木) 140 広島県情報プラザ(多目的ﾎｰﾙ) （一社）広島県資源循環協会 TEL 082-247-8499
31 大分 平成25年 7月18日(木)～ 7月19日(金) 150 大分商工会議所ビル （社）大分県産業廃棄物処理業協会 TEL 097-536-2534
33 島根 平成25年 7月25日(木)～ 7月26日(金) 120 ホテル宍道湖 （一社）島根県産業廃棄物協会 TEL 0852-25-4747
34 佐賀 平成25年 7月25日(木)～ 7月26日(金) 100 マリトピア （社）佐賀県産業廃棄物協会 TEL 0952-29-8702
35 石川 平成25年 7月31日(水)～ 8月 1日(木) 150 金沢市文化ホール（大集会室） （社）石川県産業廃棄物協会 TEL 076-224-9101
37 岡山 平成25年 8月 8日(木)～ 8月 9日(金) 150 岡山商工会議所 （一社）岡山県産業廃棄物協会 TEL 086-254-9383
38 長崎 平成25年 8月20日(火)～ 8月21日(水) 150 長崎県勤労福祉会館 （社）長崎県産業廃棄物協会 TEL 095-832-8620
39 栃木 平成25年 8月27日(火)～ 8月28日(水) 150 コンセーレ （(財)栃木県青年会館） （公社）栃木県産業廃棄物協会 TEL 028-632-5575
41 富山 平成25年 8月28日(水)～ 8月29日(木) 120 富山商工会議所ビル （社）富山県産業廃棄物協会 TEL 076-425-8663
42 神奈川 平成25年 9月 3日(火)～ 9月 4日(水) 150 Ｌプラザ（かながわ労働プラザ） （公社）神奈川県産業廃棄物協会 TEL 045-681-2989
43 山口 平成25年 9月 3日(火)～ 9月 4日(水) 140 山口県総合保健会館 （社）山口県産業廃棄物協会 TEL 083-928-1938
44 埼玉 平成25年 9月 4日(水)～ 9月 5日(木) 150 さいたま共済会館 （社）埼玉県産業廃棄物協会 TEL 048-822-3131
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45 香川 平成25年 9月 4日(水)～ 9月 5日(木) 150 ホテルパールガーデン （一社）香川県産業廃棄物協会 TEL 087-847-8400
46 福岡 平成25年 9月 5日(木)～ 9月 6日(金) 150 (財)福岡県中小企業振興センター （公社）福岡県産業廃棄物協会 TEL 092-651-0171
47 宮城 平成25年 9月10日(火)～ 9月11日(水) 150 フォレスト仙台 （社）宮城県産業廃棄物協会 TEL 022-290-3810
49 山梨 平成25年 9月11日(水)～ 9月12日(木) 150 アピオ甲府 （社）山梨県産業廃棄物協会 TEL 055-244-0755
50 岐阜 平成25年 9月12日(木)～ 9月13日(金) 120 ふれあい福寿会館（岐阜県県民ふれあい会館） （一社）岐阜県産業環境保全協会 TEL 058-272-9293
51 京都 平成25年 9月12日(木)～ 9月13日(金) 150 京都ＪＡ会館（(社) 京都府農協会館） （社）京都府産業廃棄物協会 TEL 075-694-3402
52 東京 平成25年 9月18日(水)～ 9月19日(木) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
53 青森 平成25年 9月26日(木)～ 9月27日(金) 150 ウェディングプラザ　アラスカ （一社）青森県産業廃棄物協会 TEL 017-721-3911
54 愛知 平成25年 9月26日(木)～ 9月27日(金) 150 名古屋国際会議場 （一社）愛知県産業廃棄物協会 TEL 052-332-0346
55 大阪 平成25年 9月26日(木)～ 9月27日(金) 150 大阪商工会議所 （社）大阪府産業廃棄物協会 TEL 06-6943-4016
56 宮崎 平成25年10月 1日(火)～10月 2日(水) 150 ニューウェルシティ宮崎 （社）宮崎県産業廃棄物協会 TEL 0985-26-6881
57 千葉 平成25年10月 2日(水)～10月 3日(木) 150 千葉県経営者会館 （社）千葉県産業廃棄物協会 TEL 043-246-9581
58 高知 平成25年10月 3日(木)～10月 4日(金) 120 高知会館 （社）高知県産業廃棄物協会 TEL 088-872-5056
59 茨城 平成25年10月 8日(火)～10月 9日(水) 130 茨城県開発公社ビル （社）茨城県産業廃棄物協会 TEL 029-301-7100
60 兵庫 平成25年10月 8日(火)～10月 9日(水) 150 兵庫県中央労働センター （一社）兵庫県産業廃棄物協会 TEL 078-371-3177
61 静岡 平成25年10月22日(火)～10月23日(水) 150 静岡商工会議所 （公社）静岡県産業廃棄物協会 TEL 054-255-8285
64 和歌山 平成25年10月23日(水)～10月24日(木) 150 プラザホープ （和歌山県勤労福祉会館） （社）和歌山県産業廃棄物協会 TEL 073-435-5600
67 岡山 平成25年11月 6日(水)～11月 7日(木) 150 岡山商工会議所 （一社）岡山県産業廃棄物協会 TEL 086-254-9383
68 秋田 平成25年11月12日(火)～11月13日(水) 120 ホテルメトロポリタン秋田 （一社）秋田県産業廃棄物協会 TEL 018-863-7107
69 滋賀 平成25年11月12日(火)～11月13日(水) 150 アヤハレークサイドホテル （社）滋賀県産業廃棄物協会 TEL 077-521-2550
71 東京 平成25年11月21日(木)～11月22日(金) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
72 三重 平成25年11月21日(木)～11月22日(金) 130 四日市商工会議所会館 （一社）三重県産業廃棄物協会 TEL 059-351-8488
74 山形 平成25年11月27日(水)～11月28日(木) 150 大手門パルズ （社）山形県産業廃棄物協会 TEL 023-624-5560
75 埼玉 平成25年12月 4日(水)～12月 5日(木) 150 さいたま共済会館 （社）埼玉県産業廃棄物協会 TEL 048-822-3131
76 新潟 平成25年12月 4日(水)～12月 5日(木) 120 新潟グランドホテル （社）新潟県産業廃棄物協会 TEL 025-246-9288
77 福岡 平成25年12月 5日(木)～12月 6日(金) 150 (財)福岡県中小企業振興センター （公社）福岡県産業廃棄物協会 TEL 092-651-0171
79 大阪 平成25年12月17日(火)～12月18日(水) 150 大阪商工会議所 （社）大阪府産業廃棄物協会 TEL 06-6943-4016
80 愛知 平成25年12月19日(木)～12月20日(金) 150 名古屋国際会議場 （一社）愛知県産業廃棄物協会 TEL 052-332-0346
81 東京 平成26年 1月16日(木)～ 1月17日(金) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
82 千葉 平成26年 1月21日(火)～ 1月22日(水) 130 千葉県自治会館 （社）千葉県産業廃棄物協会 TEL 043-246-9581
83 静岡 平成26年 1月21日(火)～ 1月22日(水) 150 静岡商工会議所 （公社）静岡県産業廃棄物協会 TEL 054-255-8285
85 京都 平成26年 1月28日(火)～ 1月29日(水) 150 京都ＪＡ会館（(社) 京都府農協会館） （社）京都府産業廃棄物協会 TEL 075-694-3402
86 北海道 平成26年 1月30日(木)～ 1月31日(金) 150 北海道経済センター （社）北海道産業廃棄物協会 TEL 011-241-7611
87 広島 平成26年 1月30日(木)～ 1月31日(金) 140 広島県情報プラザ(多目的ﾎｰﾙ) （一社）広島県資源循環協会 TEL 082-247-8499
88 福島 平成26年 2月 4日(火)～ 2月 5日(水) 150 コラッセふくしま （社）福島県産業廃棄物協会 TEL 024-524-1953
89 神奈川 平成26年 2月 4日(火)～ 2月 5日(水) 150 Ｌプラザ（かながわ労働プラザ） （公社）神奈川県産業廃棄物協会 TEL 045-681-2989
90 埼玉 平成26年 2月 5日(水)～ 2月 6日(木) 150 さいたま共済会館 （社）埼玉県産業廃棄物協会 TEL 048-822-3131
91 徳島 平成26年 2月13日(木)～ 2月14日(金) 150 徳島県JA会館 （社）徳島県産業廃棄物処理協会 TEL 088-626-1381
92 兵庫 平成26年 2月18日(火)～ 2月19日(水) 150 兵庫県中央労働センター （一社）兵庫県産業廃棄物協会 TEL 078-371-3177



93 岩手 平成26年 2月19日(水)～ 2月20日(木) 150 アイーナ（いわて県民情報交流センター） （社）岩手県産業廃棄物協会 TEL 019-625-2201
95 群馬 平成26年 2月25日(火)～ 2月26日(水) 150 群馬建設会館 （公社）群馬県環境資源保全協会 TEL 027-243-8111
96 和歌山 平成26年 2月25日(火)～ 2月26日(水) 150 プラザホープ （和歌山県勤労福祉会館） （社）和歌山県産業廃棄物協会 TEL 073-435-5600
99 東京 平成26年 3月 6日(木)～ 3月 7日(金) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
100 福岡 平成26年 3月 6日(木)～ 3月 7日(金) 150 (財)福岡県中小企業振興センター （公社）福岡県産業廃棄物協会 TEL 092-651-0171
101 大阪 平成26年 3月11日(火)～ 3月12日(水) 150 大阪商工会議所 （社）大阪府産業廃棄物協会 TEL 06-6943-4016
102 宮城 平成26年 3月13日(木)～ 3月14日(金) 150 フォレスト仙台 （社）宮城県産業廃棄物協会 TEL 022-290-3810



都道府県 開催期日 定員 会場名 受付協会 電話番号
103 奈良 平成25年 5月14日(火)～ 5月17日(金) 150 橿原市商工経済会館（大会議室） （社）奈良県産業廃棄物協会 TEL 0744-33-8800
104 神奈川 平成25年 5月21日(火)～ 5月24日(金) 150 Ｌプラザ（かながわ労働プラザ） （公社）神奈川県産業廃棄物協会 TEL 045-681-2989
105 福岡 平成25年 6月25日(火)～ 6月28日(金) 150 (財)福岡県中小企業振興センター （公社）福岡県産業廃棄物協会 TEL 092-651-0171
106 愛知 平成25年 7月16日(火)～ 7月19日(金) 150 名古屋国際会議場 （一社）愛知県産業廃棄物協会 TEL 052-332-0346
107 新潟 平成25年 7月23日(火)～ 7月26日(金) 100 新潟グランドホテル （社）新潟県産業廃棄物協会 TEL 025-246-9288
108 埼玉 平成25年 8月 6日(火)～ 8月 9日(金) 150 さいたま共済会館 （社）埼玉県産業廃棄物協会 TEL 048-822-3131
109 兵庫 平成25年 8月27日(火)～ 8月30日(金) 150 兵庫県中央労働センター （一社）兵庫県産業廃棄物協会 TEL 078-371-3177
110 岡山 平成25年 9月10日(火)～ 9月13日(金) 150 岡山商工会議所 （一社）岡山県産業廃棄物協会 TEL 086-254-9383
111 三重 平成25年10月22日(火)～10月25日(金) 130 四日市商工会議所会館 （一社）三重県産業廃棄物協会 TEL 059-351-8488
112 沖縄 平成25年10月22日(火)～10月25日(金) 150 カルチャーリゾート　フェストーネ （社）沖縄県産業廃棄物協会 TEL 098-878-9360
113 北海道 平成25年10月29日(火)～11月 1日(金) 150 北海道自治労会館 （社）北海道産業廃棄物協会 TEL 011-241-7611
114 長野 平成25年10月29日(火)～11月 1日(金) 150 長野バスターミナル会館 （社）長野県産業廃棄物協会 TEL 026-224-9192
115 愛媛 平成25年11月12日(火)～11月15日(金) 150 ＪＡ愛媛（リジェール松山） （社）愛媛県産業廃棄物協会 TEL 089-986-3450
116 千葉 平成25年11月26日(火)～11月29日(金) 130 千葉県自治会館 （社）千葉県産業廃棄物協会 TEL 043-246-9581
117 福島 平成25年12月17日(火)～12月20日(金) 150 コラッセふくしま （社）福島県産業廃棄物協会 TEL 024-524-1953
118 熊本 平成26年 1月21日(火)～ 1月24日(金) 150 熊本交通センターホテル（3F大ホール） （社）熊本県産業廃棄物協会 TEL 096-213-3356
119 茨城 平成26年 2月25日(火)～ 2月28日(金) 130 茨城県開発公社ビル （社）茨城県産業廃棄物協会 TEL 029-301-7100
120 京都 平成26年 3月 4日(火)～ 3月 7日(金) 150 京都ＪＡ会館（(社) 京都府農協会館） （社）京都府産業廃棄物協会 TEL 075-694-3402

産業廃棄物の処分課程（新規講習会）



都道府県 開催期日 定員 会場名 受付協会 電話番号
121 栃木 平成25年 5月28日(火)～ 5月30日(木) 150 コンセーレ （(財)栃木県青年会館） （公社）栃木県産業廃棄物協会 TEL 028-632-5575
123 兵庫 平成25年 7月 9日(火)～ 7月11日(木) 150 兵庫県中央労働センター （一社）兵庫県産業廃棄物協会 TEL 078-371-3177
124 宮城 平成25年 7月23日(火)～ 7月25日(木) 100 宮城県建設産業会館 （社）宮城県産業廃棄物協会 TEL 022-290-3810
126 愛知 平成25年 8月28日(水)～ 8月30日(金) 150 名古屋国際会議場 （一社）愛知県産業廃棄物協会 TEL 052-332-0346
127 北海道 平成25年 9月18日(水)～ 9月20日(金) 100 北海道自治労会館 （社）北海道産業廃棄物協会 TEL 011-241-7611
128 広島 平成25年 9月25日(水)～ 9月27日(金) 140 広島県情報プラザ(多目的ﾎｰﾙ) （一社）広島県資源循環協会 TEL 082-247-8499
129 東京 平成25年10月 2日(水)～10月 4日(金) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
131 埼玉 平成25年11月 6日(水)～11月 8日(金) 150 さいたま共済会館 （社）埼玉県産業廃棄物協会 TEL 048-822-3131
132 福岡 平成25年11月19日(火)～11月21日(木) 150 (財)福岡県中小企業振興センター （公社）福岡県産業廃棄物協会 TEL 092-651-0171
134 愛媛 平成25年12月10日(火)～12月12日(木) 150 ＪＡ愛媛（リジェール松山） （社）愛媛県産業廃棄物協会 TEL 089-986-3450
136 石川 平成26年 2月18日(火)～ 2月20日(木) 150 金沢市文化ホール（大集会室） （社）石川県産業廃棄物協会 TEL 076-224-9101
137 大阪 平成26年 2月18日(火)～ 2月20日(木) 150 大阪商工会議所 （社）大阪府産業廃棄物協会 TEL 06-6943-4016
138 神奈川 平成26年 3月 4日(火)～ 3月 6日(木) 150 Ｌプラザ（かながわ労働プラザ） （公社）神奈川県産業廃棄物協会 TEL 045-681-2989

特別管理産業廃棄物の収集・運搬課程（新規講習会）



都道府県 開催期日 定員 会場名 受付協会 電話番号
139 千葉 平成25年 6月17日(月)～ 6月21日(金) 100 千葉県自治会館 （社）千葉県産業廃棄物協会 TEL 043-246-9581
140 福岡 平成25年 8月 5日(月)～ 8月 9日(金) 100 (財)福岡県中小企業振興センター （公社）福岡県産業廃棄物協会 TEL 092-651-0171
141 大阪 平成25年10月 7日(月)～10月11日(金) 100 大阪商工会議所 （社）大阪府産業廃棄物協会 TEL 06-6943-4016
142 北海道 平成25年12月 2日(月)～12月 6日(金) 100 北海道自治労会館 （社）北海道産業廃棄物協会 TEL 011-241-7611
143 愛知 平成26年 2月17日(月)～ 2月21日(金) 100 ウインクあいち（愛知県産業労働センター） （一社）愛知県産業廃棄物協会 TEL 052-332-0346

特別管理産業廃棄物の処分課程（新規講習会）



都道府県 開催期日 定員 会場名 受付協会 電話番号
1 神奈川 平成25年 4月24日(水) 150 ワークピア横浜 （公社）神奈川県産業廃棄物協会 TEL 045-681-2989
2 福岡 平成25年 4月25日(木) 150 (財)福岡県中小企業振興センター （公社）福岡県産業廃棄物協会 TEL 092-651-0171
3 大阪 平成25年 4月26日(金) 150 大阪商工会議所 （社）大阪府産業廃棄物協会 TEL 06-6943-4016
4 東京 平成25年 5月 9日(木) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
5 兵庫 平成25年 5月14日(火) 150 兵庫県中央労働センター （一社）兵庫県産業廃棄物協会 TEL 078-371-3177
6 新潟 平成25年 5月15日(水) 120 新潟グランドホテル （社）新潟県産業廃棄物協会 TEL 025-246-9288
7 東京 平成25年 5月16日(木) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
8 京都 平成25年 5月16日(木) 150 京都ＪＡ会館（(社) 京都府農協会館） （社）京都府産業廃棄物協会 TEL 075-694-3402
9 愛知 平成25年 5月17日(金) 150 名古屋国際会議場 （一社）愛知県産業廃棄物協会 TEL 052-332-0346
10 熊本 平成25年 5月17日(金) 150 熊本交通センターホテル（3F大ホール） （社）熊本県産業廃棄物協会 TEL 096-213-3356
11 北海道 平成25年 5月22日(水) 150 北海道自治労会館 （社）北海道産業廃棄物協会 TEL 011-241-7611
13 長野 平成25年 5月30日(木) 150 長野バスターミナル会館 （社）長野県産業廃棄物協会 TEL 026-224-9192
14 栃木 平成25年 5月31日(金) 150 コンセーレ （(財)栃木県青年会館） （公社）栃木県産業廃棄物協会 TEL 028-632-5575
15 山口 平成25年 6月 4日(火) 140 山口県総合保健会館 （社）山口県産業廃棄物協会 TEL 083-928-1938
16 埼玉 平成25年 6月11日(火) 150 さいたま共済会館 （社）埼玉県産業廃棄物協会 TEL 048-822-3131
17 三重 平成25年 6月11日(火) 130 四日市商工会議所会館 （一社）三重県産業廃棄物協会 TEL 059-351-8488
19 広島 平成25年 6月11日(火) 140 広島県情報プラザ(多目的ﾎｰﾙ) （一社）広島県資源循環協会 TEL 082-247-8499
20 宮崎 平成25年 6月11日(火) 150 ニューウェルシティ宮崎 （社）宮崎県産業廃棄物協会 TEL 0985-26-6881
23 富山 平成25年 6月19日(水) 120 富山商工会議所ビル （社）富山県産業廃棄物協会 TEL 076-425-8663
24 奈良 平成25年 6月20日(木) 150 橿原市商工経済会館（大会議室） （社）奈良県産業廃棄物協会 TEL 0744-33-8800
25 島根 平成25年 6月25日(火) 120 ホテル宍道湖 （一社）島根県産業廃棄物協会 TEL 0852-25-4747
26 宮城 平成25年 6月26日(水) 150 フォレスト仙台 （社）宮城県産業廃棄物協会 TEL 022-290-3810
27 愛知 平成25年 6月26日(水) 150 名古屋国際会議場 （一社）愛知県産業廃棄物協会 TEL 052-332-0346
30 静岡 平成25年 7月 4日(木) 150 静岡商工会議所 （公社）静岡県産業廃棄物協会 TEL 054-255-8285
31 高知 平成25年 7月 4日(木) 120 高知会館 （社）高知県産業廃棄物協会 TEL 088-872-5056
32 神奈川 平成25年 7月11日(木) 150 Ｌプラザ（かながわ労働プラザ） （公社）神奈川県産業廃棄物協会 TEL 045-681-2989
33 岡山 平成25年 7月11日(木) 150 岡山商工会議所 （一社）岡山県産業廃棄物協会 TEL 086-254-9383
34 岐阜 平成25年 7月12日(金) 120 ふれあい福寿会館（岐阜県県民ふれあい会館） （一社）岐阜県産業環境保全協会 TEL 058-272-9293
35 千葉 平成25年 7月17日(水) 130 千葉県自治会館 （社）千葉県産業廃棄物協会 TEL 043-246-9581
36 東京 平成25年 7月18日(木) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
39 徳島 平成25年 7月24日(水) 150 徳島県JA会館 （社）徳島県産業廃棄物処理協会 TEL 088-626-1381
40 鳥取 平成25年 7月25日(木) 120 鳥取県立倉吉体育文化会館 （一社）鳥取県産業廃棄物協会 TEL 0858-26-6611
41 福岡 平成25年 7月25日(木) 150 TKP小倉シティセンター （公社）福岡県産業廃棄物協会 TEL 092-651-0171
42 石川 平成25年 7月30日(火) 150 金沢市文化ホール（大集会室） （社）石川県産業廃棄物協会 TEL 076-224-9101
44 茨城 平成25年 7月31日(水) 130 茨城県開発公社ビル （社）茨城県産業廃棄物協会 TEL 029-301-7100
45 大阪 平成25年 8月 2日(金) 150 大阪商工会議所 （社）大阪府産業廃棄物協会 TEL 06-6943-4016
47 山形 平成25年 8月 8日(木) 150 大手門パルズ （社）山形県産業廃棄物協会 TEL 023-624-5560

産業廃棄物又は特別管理産業廃棄物の収集・運搬課程（更新講習会）



48 山梨 平成25年 8月 9日(金) 150 アピオ甲府 （社）山梨県産業廃棄物協会 TEL 055-244-0755
49 愛知 平成25年 8月 9日(金) 150 名古屋国際会議場 （一社）愛知県産業廃棄物協会 TEL 052-332-0346
50 群馬 平成25年 8月20日(火) 150 群馬建設会館 （公社）群馬県環境資源保全協会 TEL 027-243-8111
52 大分 平成25年 8月20日(火) 150 大分商工会議所ビル （社）大分県産業廃棄物処理業協会 TEL 097-536-2534
54 鹿児島 平成25年 8月22日(木) 150 鹿児島サンロイヤルホテル （社）鹿児島県産業廃棄物協会 TEL 099-222-0230
56 栃木 平成25年 8月29日(木) 150 コンセーレ （(財)栃木県青年会館） （公社）栃木県産業廃棄物協会 TEL 028-632-5575
57 京都 平成25年 8月29日(木) 150 京都ＪＡ会館（(社) 京都府農協会館） （社）京都府産業廃棄物協会 TEL 075-694-3402
58 滋賀 平成25年 9月 3日(火) 150 アヤハレークサイドホテル （社）滋賀県産業廃棄物協会 TEL 077-521-2550
59 北海道 平成25年 9月 6日(金) 150 北海道自治労会館 （社）北海道産業廃棄物協会 TEL 011-241-7611
60 埼玉 平成25年 9月 6日(金) 150 さいたま共済会館 （社）埼玉県産業廃棄物協会 TEL 048-822-3131
61 東京 平成25年 9月 6日(金) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
62 岐阜 平成25年 9月11日(水) 120 ふれあい福寿会館（岐阜県県民ふれあい会館） （一社）岐阜県産業環境保全協会 TEL 058-272-9293
63 兵庫 平成25年 9月12日(木) 150 兵庫県中央労働センター （一社）兵庫県産業廃棄物協会 TEL 078-371-3177
65 和歌山 平成25年 9月19日(木) 150 プラザホープ （和歌山県勤労福祉会館） （社）和歌山県産業廃棄物協会 TEL 073-435-5600
66 佐賀 平成25年 9月19日(木) 100 マリトピア （社）佐賀県産業廃棄物協会 TEL 0952-29-8702
67 福島 平成25年 9月20日(金) 150 コラッセふくしま （社）福島県産業廃棄物協会 TEL 024-524-1953
68 福井 平成25年 9月25日(水) 100 福井県自治会館 （社）福井県産業廃棄物協会 TEL 0776-57-0070
69 愛媛 平成25年 9月25日(水) 150 ＪＡ愛媛（リジェール松山） （社）愛媛県産業廃棄物協会 TEL 089-986-3450
70 秋田 平成25年10月 1日(火) 150 ホテルメトロポリタン秋田 （一社）秋田県産業廃棄物協会 TEL 018-863-7107
71 埼玉 平成25年10月 3日(木) 150 さいたま共済会館 （社）埼玉県産業廃棄物協会 TEL 048-822-3131
72 福岡 平成25年10月 3日(木) 150 (財)福岡県中小企業振興センター （公社）福岡県産業廃棄物協会 TEL 092-651-0171
73 千葉 平成25年10月 4日(金) 150 千葉県経営者会館 （社）千葉県産業廃棄物協会 TEL 043-246-9581
74 広島 平成25年10月 8日(火) 140 広島県情報プラザ(多目的ﾎｰﾙ) （一社）広島県資源循環協会 TEL 082-247-8499
77 大阪 平成25年10月17日(木) 150 大阪商工会議所 （社）大阪府産業廃棄物協会 TEL 06-6943-4016
79 神奈川 平成25年10月31日(木) 150 Ｌプラザ（かながわ労働プラザ） （公社）神奈川県産業廃棄物協会 TEL 045-681-2989
80 新潟 平成25年11月 6日(水) 120 新潟グランドホテル （社）新潟県産業廃棄物協会 TEL 025-246-9288
81 東京 平成25年11月 7日(木) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
82 愛知 平成25年11月 7日(木) 150 名古屋国際会議場 （一社）愛知県産業廃棄物協会 TEL 052-332-0346
83 長崎 平成25年11月 7日(木) 150 長崎県勤労福祉会館 （社）長崎県産業廃棄物協会 TEL 095-832-8620
84 群馬 平成25年11月12日(火) 150 群馬建設会館 （公社）群馬県環境資源保全協会 TEL 027-243-8111
85 山口 平成25年11月12日(火) 140 山口県総合保健会館 （社）山口県産業廃棄物協会 TEL 083-928-1938
88 静岡 平成25年11月19日(火) 150 静岡商工会議所 （公社）静岡県産業廃棄物協会 TEL 054-255-8285
89 富山 平成25年11月20日(水) 120 富山商工会議所ビル （社）富山県産業廃棄物協会 TEL 076-425-8663
90 奈良 平成25年11月22日(金) 150 橿原市商工経済会館（大会議室） （社）奈良県産業廃棄物協会 TEL 0744-33-8800
91 宮城 平成25年11月26日(火) 150 フォレスト仙台 （社）宮城県産業廃棄物協会 TEL 022-290-3810
92 青森 平成25年12月 4日(水) 150 ウェディングプラザ　アラスカ （一社）青森県産業廃棄物協会 TEL 017-721-3911
93 京都 平成25年12月 4日(水) 150 京都ＪＡ会館（(社) 京都府農協会館） （社）京都府産業廃棄物協会 TEL 075-694-3402
94 兵庫 平成25年12月 5日(木) 150 兵庫県中央労働センター （一社）兵庫県産業廃棄物協会 TEL 078-371-3177
95 茨城 平成25年12月10日(火) 130 茨城県開発公社ビル （社）茨城県産業廃棄物協会 TEL 029-301-7100



96 長野 平成25年12月10日(火) 150 長野バスターミナル会館 （社）長野県産業廃棄物協会 TEL 026-224-9192
98 三重 平成25年12月10日(火) 130 四日市商工会議所会館 （一社）三重県産業廃棄物協会 TEL 059-351-8488
100 香川 平成25年12月18日(水) 150 ホテルパールガーデン （一社）香川県産業廃棄物協会 TEL 087-847-8400
101 東京 平成26年 1月10日(金) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
102 福島 平成26年 1月17日(金) 150 コラッセふくしま （社）福島県産業廃棄物協会 TEL 024-524-1953
103 福岡 平成26年 1月17日(金) 150 (財)福岡県中小企業振興センター （公社）福岡県産業廃棄物協会 TEL 092-651-0171
104 大阪 平成26年 1月22日(水) 150 大阪商工会議所 （社）大阪府産業廃棄物協会 TEL 06-6943-4016
105 千葉 平成26年 1月23日(木) 130 千葉県自治会館 （社）千葉県産業廃棄物協会 TEL 043-246-9581
107 栃木 平成26年 1月28日(火) 150 コンセーレ （(財)栃木県青年会館） （公社）栃木県産業廃棄物協会 TEL 028-632-5575
109 愛知 平成26年 1月30日(木) 150 名古屋国際会議場 （一社）愛知県産業廃棄物協会 TEL 052-332-0346
110 埼玉 平成26年 1月31日(金) 150 さいたま共済会館 （社）埼玉県産業廃棄物協会 TEL 048-822-3131
111 茨城 平成26年 2月 4日(火) 130 茨城県開発公社ビル （社）茨城県産業廃棄物協会 TEL 029-301-7100
112 滋賀 平成26年 2月 4日(火) 150 アヤハレークサイドホテル （社）滋賀県産業廃棄物協会 TEL 077-521-2550
113 神奈川 平成26年 2月 6日(木) 150 Ｌプラザ（かながわ労働プラザ） （公社）神奈川県産業廃棄物協会 TEL 045-681-2989
114 岡山 平成26年 2月 6日(木) 150 岡山商工会議所 （一社）岡山県産業廃棄物協会 TEL 086-254-9383
115 静岡 平成26年 2月13日(木) 150 静岡商工会議所 （公社）静岡県産業廃棄物協会 TEL 054-255-8285
116 京都 平成26年 2月13日(木) 150 京都ＪＡ会館（(社) 京都府農協会館） （社）京都府産業廃棄物協会 TEL 075-694-3402
117 広島 平成26年 2月13日(木) 140 広島県情報プラザ(多目的ﾎｰﾙ) （一社）広島県資源循環協会 TEL 082-247-8499
119 岩手 平成26年 2月21日(金) 150 アイーナ（いわて県民情報交流センター） （社）岩手県産業廃棄物協会 TEL 019-625-2201
120 石川 平成26年 2月21日(金) 150 金沢市文化ホール（大集会室） （社）石川県産業廃棄物協会 TEL 076-224-9101
121 北海道 平成26年 2月27日(木) 150 北海道経済センター （社）北海道産業廃棄物協会 TEL 011-241-7611
122 群馬 平成26年 2月27日(木) 150 群馬建設会館 （公社）群馬県環境資源保全協会 TEL 027-243-8111
123 和歌山 平成26年 2月27日(木) 150 プラザホープ （和歌山県勤労福祉会館） （社）和歌山県産業廃棄物協会 TEL 073-435-5600
124 新潟 平成26年 3月 4日(火) 120 新潟グランドホテル （社）新潟県産業廃棄物協会 TEL 025-246-9288
126 熊本 平成26年 3月 5日(水) 150 熊本交通センターホテル（3F大ホール） （社）熊本県産業廃棄物協会 TEL 096-213-3356
127 兵庫 平成26年 3月11日(火) 150 兵庫県中央労働センター （一社）兵庫県産業廃棄物協会 TEL 078-371-3177
128 千葉 平成26年 3月18日(火) 130 千葉県自治会館 （社）千葉県産業廃棄物協会 TEL 043-246-9581



都道府県 開催期日 定員 会場名 受付協会 電話番号
130 千葉 平成25年 5月28日(火)～ 5月29日(水) 100 千葉県自治会館 （社）千葉県産業廃棄物協会 TEL 043-246-9581
131 滋賀 平成25年 6月11日(火)～ 6月12日(水) 100 アヤハレークサイドホテル （社）滋賀県産業廃棄物協会 TEL 077-521-2550
132 宮崎 平成25年 6月12日(水)～ 6月13日(木) 100 ニューウェルシティ宮崎 （社）宮崎県産業廃棄物協会 TEL 0985-26-6881
133 長野 平成25年 6月18日(火)～ 6月19日(水) 100 長野バスターミナル会館 （社）長野県産業廃棄物協会 TEL 026-224-9192
134 広島 平成25年 6月27日(木)～ 6月28日(金) 100 広島県情報プラザ(多目的ﾎｰﾙ) （一社）広島県資源循環協会 TEL 082-247-8499
135 栃木 平成25年 7月 2日(火)～ 7月 3日(水) 100 コンセーレ （(財)栃木県青年会館） （公社）栃木県産業廃棄物協会 TEL 028-632-5575
136 山梨 平成25年 7月18日(木)～ 7月19日(金) 100 アピオ甲府 （社）山梨県産業廃棄物協会 TEL 055-244-0755
137 岩手 平成25年 7月24日(水)～ 7月25日(木) 100 アイーナ（いわて県民情報交流センター） （社）岩手県産業廃棄物協会 TEL 019-625-2201
138 愛知 平成25年 7月30日(火)～ 7月31日(水) 100 名古屋国際会議場 （一社）愛知県産業廃棄物協会 TEL 052-332-0346
139 大阪 平成25年 8月 7日(水)～ 8月 8日(木) 100 大阪商工会議所 （社）大阪府産業廃棄物協会 TEL 06-6943-4016
140 神奈川 平成25年 8月20日(火)～ 8月21日(水) 100 Ｌプラザ（かながわ労働プラザ） （公社）神奈川県産業廃棄物協会 TEL 045-681-2989
141 鹿児島 平成25年 8月20日(火)～ 8月21日(水) 100 鹿児島サンロイヤルホテル （社）鹿児島県産業廃棄物協会 TEL 099-222-0230
142 香川 平成25年 8月28日(水)～ 8月29日(木) 100 ホテルパールガーデン （一社）香川県産業廃棄物協会 TEL 087-847-8400
143 三重 平成25年 9月19日(木)～ 9月20日(金) 100 四日市商工会議所会館 （一社）三重県産業廃棄物協会 TEL 059-351-8488
144 岡山 平成25年10月10日(木)～10月11日(金) 100 岡山商工会議所 （一社）岡山県産業廃棄物協会 TEL 086-254-9383
145 石川 平成25年10月17日(木)～10月18日(金) 100 金沢市文化ホール（大集会室） （社）石川県産業廃棄物協会 TEL 076-224-9101
146 京都 平成25年10月29日(火)～10月30日(水) 100 京都ＪＡ会館（(社) 京都府農協会館） （社）京都府産業廃棄物協会 TEL 075-694-3402
147 北海道 平成25年11月13日(水)～11月14日(木) 100 北海道自治労会館 （社）北海道産業廃棄物協会 TEL 011-241-7611
148 熊本 平成25年11月14日(木)～11月15日(金) 100 熊本交通センターホテル（3F大ホール） （社）熊本県産業廃棄物協会 TEL 096-213-3356
149 静岡 平成25年12月10日(火)～12月11日(水) 100 静岡商工会議所 （公社）静岡県産業廃棄物協会 TEL 054-255-8285
150 山形 平成25年12月11日(水)～12月12日(木) 100 大手門パルズ （社）山形県産業廃棄物協会 TEL 023-624-5560
151 兵庫 平成26年 1月23日(木)～ 1月24日(金) 100 兵庫県中央労働センター （一社）兵庫県産業廃棄物協会 TEL 078-371-3177
152 埼玉 平成26年 1月29日(水)～ 1月30日(木) 100 さいたま共済会館 （社）埼玉県産業廃棄物協会 TEL 048-822-3131
153 福岡 平成26年 2月20日(木)～ 2月21日(金) 100 (財)福岡県中小企業振興センター （公社）福岡県産業廃棄物協会 TEL 092-651-0171
154 新潟 平成26年 3月 5日(水)～ 3月 6日(木) 100 新潟グランドホテル （社）新潟県産業廃棄物協会 TEL 025-246-9288
155 群馬 平成26年 3月19日(水)～ 3月20日(木) 100 群馬建設会館 （公社）群馬県環境資源保全協会 TEL 027-243-8111

産業廃棄物又は特別管理産業廃棄物の処分課程（更新講習会）



都道府県 開催期日 定員 会場名 受付協会 電話番号
1 大阪 平成25年 4月25日(木) 150 大阪商工会議所 （社）大阪府産業廃棄物協会 TEL 06-6943-4016
2 福岡 平成25年 4月26日(金) 150 (財)福岡県中小企業振興センター （公社）福岡県産業廃棄物協会 TEL 092-651-0171
3 東京 平成25年 5月10日(金) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
4 兵庫 平成25年 5月15日(水) 150 兵庫県中央労働センター （一社）兵庫県産業廃棄物協会 TEL 078-371-3177
5 新潟 平成25年 5月16日(木) 120 新潟グランドホテル （社）新潟県産業廃棄物協会 TEL 025-246-9288
6 愛知 平成25年 5月16日(木) 150 名古屋国際会議場 （一社）愛知県産業廃棄物協会 TEL 052-332-0346
7 京都 平成25年 5月17日(金) 150 京都ＪＡ会館（(社) 京都府農協会館） （社）京都府産業廃棄物協会 TEL 075-694-3402
8 北海道 平成25年 5月23日(木) 150 北海道自治労会館 （社）北海道産業廃棄物協会 TEL 011-241-7611
9 静岡 平成25年 5月23日(木) 150 静岡商工会議所 （公社）静岡県産業廃棄物協会 TEL 054-255-8285
10 千葉 平成25年 5月30日(木) 130 千葉県自治会館 （社）千葉県産業廃棄物協会 TEL 043-246-9581
11 長野 平成25年 5月31日(金) 150 長野バスターミナル会館 （社）長野県産業廃棄物協会 TEL 026-224-9192
12 山口 平成25年 6月 5日(水) 140 山口県総合保健会館 （社）山口県産業廃棄物協会 TEL 083-928-1938
13 東京 平成25年 6月 6日(木) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
14 東京 平成25年 6月 7日(金) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
15 三重 平成25年 6月12日(水) 130 四日市商工会議所会館 （一社）三重県産業廃棄物協会 TEL 059-351-8488
16 茨城 平成25年 6月13日(木) 130 茨城県開発公社ビル （社）茨城県産業廃棄物協会 TEL 029-301-7100
17 富山 平成25年 6月20日(木) 120 富山商工会議所ビル （社）富山県産業廃棄物協会 TEL 076-425-8663
18 大阪 平成25年 6月20日(木) 150 大阪商工会議所 （社）大阪府産業廃棄物協会 TEL 06-6943-4016
19 奈良 平成25年 6月21日(金) 150 橿原市商工経済会館（大会議室） （社）奈良県産業廃棄物協会 TEL 0744-33-8800
20 愛知 平成25年 6月25日(火) 150 名古屋国際会議場 （一社）愛知県産業廃棄物協会 TEL 052-332-0346
21 島根 平成25年 6月26日(水) 120 ホテル宍道湖 （一社）島根県産業廃棄物協会 TEL 0852-25-4747
22 宮城 平成25年 6月27日(木) 150 フォレスト仙台 （社）宮城県産業廃棄物協会 TEL 022-290-3810
23 沖縄 平成25年 6月27日(木) 140 カルチャーリゾート　フェストーネ （社）沖縄県産業廃棄物協会 TEL 098-878-9360
24 北海道 平成25年 7月 4日(木) 150 北海道自治労会館 （社）北海道産業廃棄物協会 TEL 011-241-7611
25 栃木 平成25年 7月 4日(木) 150 コンセーレ （(財)栃木県青年会館） （公社）栃木県産業廃棄物協会 TEL 028-632-5575
26 埼玉 平成25年 7月 4日(木) 150 さいたま共済会館 （社）埼玉県産業廃棄物協会 TEL 048-822-3131
27 静岡 平成25年 7月 5日(金) 150 静岡商工会議所 （公社）静岡県産業廃棄物協会 TEL 054-255-8285
28 高知 平成25年 7月 5日(金) 120 高知会館 （社）高知県産業廃棄物協会 TEL 088-872-5056
29 岐阜 平成25年 7月11日(木) 120 ふれあい福寿会館（岐阜県県民ふれあい会館） （一社）岐阜県産業環境保全協会 TEL 058-272-9293
30 鹿児島 平成25年 7月11日(木) 150 鹿児島サンロイヤルホテル （社）鹿児島県産業廃棄物協会 TEL 099-222-0230
31 神奈川 平成25年 7月12日(金) 150 Ｌプラザ（かながわ労働プラザ） （公社）神奈川県産業廃棄物協会 TEL 045-681-2989
32 兵庫 平成25年 7月12日(金) 150 兵庫県中央労働センター （一社）兵庫県産業廃棄物協会 TEL 078-371-3177
33 岡山 平成25年 7月12日(金) 150 岡山商工会議所 （一社）岡山県産業廃棄物協会 TEL 086-254-9383
34 千葉 平成25年 7月18日(木) 130 千葉県自治会館 （社）千葉県産業廃棄物協会 TEL 043-246-9581
35 東京 平成25年 7月19日(金) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
36 岩手 平成25年 7月23日(火) 150 アイーナ（いわて県民情報交流センター） （社）岩手県産業廃棄物協会 TEL 019-625-2201
37 徳島 平成25年 7月25日(木) 150 徳島県JA会館 （社）徳島県産業廃棄物処理協会 TEL 088-626-1381

特別管理産業廃棄物管理責任者



38 鳥取 平成25年 7月26日(金) 120 鳥取県立倉吉体育文化会館 （一社）鳥取県産業廃棄物協会 TEL 0858-26-6611
39 福岡 平成25年 7月26日(金) 150 TKP小倉シティセンター （公社）福岡県産業廃棄物協会 TEL 092-651-0171
40 茨城 平成25年 7月30日(火) 130 茨城県開発公社ビル （社）茨城県産業廃棄物協会 TEL 029-301-7100
41 大阪 平成25年 8月 1日(木) 150 大阪商工会議所 （社）大阪府産業廃棄物協会 TEL 06-6943-4016
42 石川 平成25年 8月 2日(金) 150 金沢市文化ホール（大集会室） （社）石川県産業廃棄物協会 TEL 076-224-9101
43 長崎 平成25年 8月 6日(火) 150 長崎県勤労福祉会館 （社）長崎県産業廃棄物協会 TEL 095-832-8620
44 愛知 平成25年 8月 8日(木) 150 名古屋国際会議場 （一社）愛知県産業廃棄物協会 TEL 052-332-0346
45 山形 平成25年 8月 9日(金) 150 大手門パルズ （社）山形県産業廃棄物協会 TEL 023-624-5560
46 群馬 平成25年 8月21日(水) 150 群馬建設会館 （公社）群馬県環境資源保全協会 TEL 027-243-8111
47 大分 平成25年 8月21日(水) 150 大分商工会議所ビル （社）大分県産業廃棄物処理業協会 TEL 097-536-2534
48 神奈川 平成25年 8月22日(木) 150 Ｌプラザ（かながわ労働プラザ） （公社）神奈川県産業廃棄物協会 TEL 045-681-2989
49 広島 平成25年 8月29日(木) 140 広島県情報プラザ(多目的ﾎｰﾙ) （一社）広島県資源循環協会 TEL 082-247-8499
50 京都 平成25年 8月30日(金) 150 京都ＪＡ会館（(社) 京都府農協会館） （社）京都府産業廃棄物協会 TEL 075-694-3402
51 北海道 平成25年 9月 4日(水) 150 旭川市大雪クリスタルホール （社）北海道産業廃棄物協会 TEL 011-241-7611
52 滋賀 平成25年 9月 4日(水) 150 アヤハレークサイドホテル （社）滋賀県産業廃棄物協会 TEL 077-521-2550
53 東京 平成25年 9月 5日(木) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
54 神奈川 平成25年 9月 5日(木) 150 Ｌプラザ（かながわ労働プラザ） （公社）神奈川県産業廃棄物協会 TEL 045-681-2989
55 宮城 平成25年 9月12日(木) 150 フォレスト仙台 （社）宮城県産業廃棄物協会 TEL 022-290-3810
56 愛知 平成25年 9月12日(木) 150 名古屋国際会議場 （一社）愛知県産業廃棄物協会 TEL 052-332-0346
57 山梨 平成25年 9月13日(金) 150 アピオ甲府 （社）山梨県産業廃棄物協会 TEL 055-244-0755
58 愛知 平成25年 9月13日(金) 150 名古屋国際会議場 （一社）愛知県産業廃棄物協会 TEL 052-332-0346
59 兵庫 平成25年 9月13日(金) 150 兵庫県中央労働センター （一社）兵庫県産業廃棄物協会 TEL 078-371-3177
60 福島 平成25年 9月19日(木) 150 コラッセふくしま （社）福島県産業廃棄物協会 TEL 024-524-1953
61 東京 平成25年 9月20日(金) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
62 和歌山 平成25年 9月20日(金) 150 プラザホープ （和歌山県勤労福祉会館） （社）和歌山県産業廃棄物協会 TEL 073-435-5600
63 佐賀 平成25年 9月20日(金) 100 マリトピア （社）佐賀県産業廃棄物協会 TEL 0952-29-8702
64 福井 平成25年 9月26日(木) 100 福井県自治会館 （社）福井県産業廃棄物協会 TEL 0776-57-0070
65 愛媛 平成25年 9月26日(木) 150 ＪＡ愛媛（リジェール松山） （社）愛媛県産業廃棄物協会 TEL 089-986-3450
66 秋田 平成25年10月 2日(水) 150 ホテルメトロポリタン秋田 （一社）秋田県産業廃棄物協会 TEL 018-863-7107
67 宮崎 平成25年10月 3日(木) 150 ニューウェルシティ宮崎 （社）宮崎県産業廃棄物協会 TEL 0985-26-6881
68 埼玉 平成25年10月 4日(金) 150 さいたま共済会館 （社）埼玉県産業廃棄物協会 TEL 048-822-3131
69 福岡 平成25年10月 4日(金) 150 (財)福岡県中小企業振興センター （公社）福岡県産業廃棄物協会 TEL 092-651-0171
70 千葉 平成25年10月16日(水) 130 千葉県自治会館 （社）千葉県産業廃棄物協会 TEL 043-246-9581
71 大阪 平成25年10月16日(水) 150 大阪商工会議所 （社）大阪府産業廃棄物協会 TEL 06-6943-4016
72 東京 平成25年10月17日(木) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
73 東京 平成25年10月18日(金) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
74 神奈川 平成25年11月 1日(金) 150 Ｌプラザ（かながわ労働プラザ） （公社）神奈川県産業廃棄物協会 TEL 045-681-2989
75 愛知 平成25年11月 6日(水) 150 名古屋国際会議場 （一社）愛知県産業廃棄物協会 TEL 052-332-0346
76 新潟 平成25年11月 7日(木) 120 新潟グランドホテル （社）新潟県産業廃棄物協会 TEL 025-246-9288



77 東京 平成25年11月 8日(金) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
78 岡山 平成25年11月 8日(金) 150 岡山商工会議所 （一社）岡山県産業廃棄物協会 TEL 086-254-9383
79 群馬 平成25年11月13日(水) 150 群馬建設会館 （公社）群馬県環境資源保全協会 TEL 027-243-8111
80 山口 平成25年11月13日(水) 140 山口県総合保健会館 （社）山口県産業廃棄物協会 TEL 083-928-1938
81 北海道 平成25年11月15日(金) 150 北海道自治労会館 （社）北海道産業廃棄物協会 TEL 011-241-7611
82 静岡 平成25年11月20日(水) 150 静岡商工会議所 （公社）静岡県産業廃棄物協会 TEL 054-255-8285
83 富山 平成25年11月21日(木) 120 富山商工会議所ビル （社）富山県産業廃棄物協会 TEL 076-425-8663
84 宮城 平成25年11月27日(水) 150 フォレスト仙台 （社）宮城県産業廃棄物協会 TEL 022-290-3810
85 広島 平成25年11月28日(木) 140 広島県情報プラザ(多目的ﾎｰﾙ) （一社）広島県資源循環協会 TEL 082-247-8499
86 神奈川 平成25年12月 4日(水) 150 Ｌプラザ（かながわ労働プラザ） （公社）神奈川県産業廃棄物協会 TEL 045-681-2989
87 青森 平成25年12月 5日(木) 150 ウェディングプラザ　アラスカ （一社）青森県産業廃棄物協会 TEL 017-721-3911
88 京都 平成25年12月 5日(木) 150 京都ＪＡ会館（(社) 京都府農協会館） （社）京都府産業廃棄物協会 TEL 075-694-3402
89 埼玉 平成25年12月 6日(金) 150 さいたま共済会館 （社）埼玉県産業廃棄物協会 TEL 048-822-3131
90 兵庫 平成25年12月 6日(金) 150 兵庫県中央労働センター （一社）兵庫県産業廃棄物協会 TEL 078-371-3177
91 茨城 平成25年12月11日(水) 130 茨城県開発公社ビル （社）茨城県産業廃棄物協会 TEL 029-301-7100
92 長野 平成25年12月11日(水) 150 長野バスターミナル会館 （社）長野県産業廃棄物協会 TEL 026-224-9192
93 三重 平成25年12月11日(水) 130 四日市商工会議所会館 （一社）三重県産業廃棄物協会 TEL 059-351-8488
94 東京 平成25年12月17日(火) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
95 東京 平成25年12月18日(水) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
96 大阪 平成25年12月19日(木) 150 大阪商工会議所 （社）大阪府産業廃棄物協会 TEL 06-6943-4016
97 香川 平成25年12月19日(木) 150 ホテルパールガーデン （一社）香川県産業廃棄物協会 TEL 087-847-8400
98 東京 平成26年 1月 9日(木) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
99 福島 平成26年 1月16日(木) 150 コラッセふくしま （社）福島県産業廃棄物協会 TEL 024-524-1953
100 福岡 平成26年 1月16日(木) 150 (財)福岡県中小企業振興センター （公社）福岡県産業廃棄物協会 TEL 092-651-0171
101 大阪 平成26年 1月21日(火) 150 大阪商工会議所 （社）大阪府産業廃棄物協会 TEL 06-6943-4016
102 千葉 平成26年 1月24日(金) 130 千葉県自治会館 （社）千葉県産業廃棄物協会 TEL 043-246-9581
103 栃木 平成26年 1月29日(水) 150 コンセーレ （(財)栃木県青年会館） （公社）栃木県産業廃棄物協会 TEL 028-632-5575
104 愛知 平成26年 1月29日(水) 150 名古屋国際会議場 （一社）愛知県産業廃棄物協会 TEL 052-332-0346
105 茨城 平成26年 2月 5日(水) 130 茨城県開発公社ビル （社）茨城県産業廃棄物協会 TEL 029-301-7100
106 滋賀 平成26年 2月 5日(水) 150 アヤハレークサイドホテル （社）滋賀県産業廃棄物協会 TEL 077-521-2550
107 埼玉 平成26年 2月 7日(金) 150 さいたま共済会館 （社）埼玉県産業廃棄物協会 TEL 048-822-3131
108 神奈川 平成26年 2月 7日(金) 150 Ｌプラザ（かながわ労働プラザ） （公社）神奈川県産業廃棄物協会 TEL 045-681-2989
109 岡山 平成26年 2月 7日(金) 150 岡山商工会議所 （一社）岡山県産業廃棄物協会 TEL 086-254-9383
110 静岡 平成26年 2月14日(金) 150 静岡商工会議所 （公社）静岡県産業廃棄物協会 TEL 054-255-8285
111 京都 平成26年 2月14日(金) 150 京都ＪＡ会館（(社) 京都府農協会館） （社）京都府産業廃棄物協会 TEL 075-694-3402
112 東京 平成26年 2月20日(木) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
113 東京 平成26年 2月21日(金) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
114 広島 平成26年 2月27日(木) 140 広島県情報プラザ(多目的ﾎｰﾙ) （一社）広島県資源循環協会 TEL 082-247-8499
115 北海道 平成26年 2月28日(金) 150 北海道経済センター （社）北海道産業廃棄物協会 TEL 011-241-7611



116 熊本 平成26年 3月 6日(木) 150 熊本交通センターホテル（3F大ホール） （社）熊本県産業廃棄物協会 TEL 096-213-3356
117 神奈川 平成26年 3月 7日(金) 150 Ｌプラザ（かながわ労働プラザ） （公社）神奈川県産業廃棄物協会 TEL 045-681-2989
118 兵庫 平成26年 3月12日(水) 150 兵庫県中央労働センター （一社）兵庫県産業廃棄物協会 TEL 078-371-3177
119 東京 平成26年 3月13日(木) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
120 大阪 平成26年 3月13日(木) 150 大阪商工会議所 （社）大阪府産業廃棄物協会 TEL 06-6943-4016
121 東京 平成26年 3月14日(金) 150 ベルサール西新宿 （社）東京産業廃棄物協会 TEL 03-5283-5455
122 千葉 平成26年 3月19日(水) 130 千葉県自治会館 （社）千葉県産業廃棄物協会 TEL 043-246-9581


